
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1833 del 14-12-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2043 del 14-12-2020 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: PROGETTO FOLIGNO IN CENTRALE. RDO N. 2711426 PER L'AQUISTO DI
APPARECCHIATURE NECESSARIE PER IL PONTE RADIO E LE RICETRASMITTENTI DELLA
POLIZIA MUNICIPALE DI FOLIGNO. CIG ZF82FA6F11. PROROGA DEI TERMINI DI SOPRALLUOGO
E PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che il Comando di Polizia Municipale ha ottenuto un finanziamento regionale per la
realizzazione del progetto “Foligno in Centrale”

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n.1766 del 10/12/2020 è stata indetta una RdO nel
MEPA, n. 2711426, per l’acquisto delle apparecchiature necessarie per il ponte radio e di
ricetrasmittenti per il Corpo Polizia Municipale del Comune di Foligno;



VISTE le richieste pervenuta in MEPA in sede di formulazione dei chiarimenti, inerenti la possibilità
di proroga della scadenza fissata per il sopralluogo obbligatorio e conseguentemente anche per la
scadenza fissata per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO in ordine alle richieste di cui sopra, che potrebbero effettivamente sussistere
eventuali difficoltà organizzative anche ricollegabili all’emergenza sanitaria in atto ed alla correlata
normativa nazionale afferente l’adozione delle relative misure di contenimento, pertanto si presenta
ragionevole  procedere alla dilazione dei termini per il sopralluogo e per la presentazione dell’offerta;

VISTO che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, nella iniziativa RdO n. 2711426
presentata è possibile modificare tali date procrastinando:

- la data di sopralluogo dal 14/12/2020 alle ore 08.00 al 20/12/2020 alle ore 20.00;

- la data di presentazione delle offerte dal 15/12/2020 ore alle 08.00 al 28/12/2020 alle ore 10.00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e
non ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. Di procedere alla dilazione dei termini per il sopralluogo e per la presentazione dell’offerta
presentata presso il MEPA con Richiesta di Offerta n. 2711426 per l’acquisto ed installazione di
apparecchiature ricetrasmittenti e del Ponte Radio della Polizia Municipale di Foligno;

2. Di procedere alla variazione delle date e degli orari all’interno della procedura MEPA e di pubblicare la
presente determinazione sul sito del Comune di Foligno nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

14-12-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di procedere alla dilazione dei termini per il sopralluogo e per la presentazione dell’offerta
presentata presso il MEPA con Richiesta di Offerta n. 2711426 per l’acquisto ed installazione di
apparecchiature ricetrasmittenti e del Ponte Radio della Polizia Municipale di Foligno;

2. Di procedere alla variazione delle date e degli orari all’interno della procedura MEPA e di pubblicare la
presente determinazione sul sito del Comune di Foligno nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

14-12-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


